Ordenanza Numero:

1/3

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUA 1A

SANCIONA CON FUERZA DE.
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 1° de la Ordenariza Municipal N.° 5536, el
que quedara redactado de Ia siguiente forma:
"ARTICULO 1. EXCEPTUAR de Io establecido en el articulo 111.3.3.5 Pasaje

Peatonal del Cddigo de Planeamiento - Urbano a la parcela identificada
catastralmente como K-1G-10".

ARTICULO 20.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5667 -

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/08/2019.-

residente

smtaﬂa e . f‘ﬂ"ﬂ]oﬂafibamnm'ae—ug Uaia
; i te

cejo Deliberan

Las Istas Mabvinas, Georoius Sandwich del Sur, son y serdn Aroentinas
4 ,:g .}l . «



Ordenanza Numeroa i

2/3

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

)

1850

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=Repiiblica Argentina= “2019 ~ ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia ‘

USHUAIA, 17 0T 108
VISTO el expediente N° CD-8799-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesidn ordinaria del dia

-07/08/2019, por medio de la cual se modifica el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N.°

5536.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 1640/2019.

Que por Resolucion C.D. N° 280/2.019 dada en la sesion ordinaria del dia
11/09/2.019, el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la sancién en todos
sus términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos
exigidos por el articulo 128 de la Carta Orgénica Municipal de la ciudad de Ushuaia para
proceder a la promulgacién de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 incisos 1) y 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL D= USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 56 6 7 « | sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria del dia 07/08/2019, por medio de la
cual se modifica el articulo 1° de la Ordenanza Municipal M.® 5536. Ello en virtuc de 1a

B
2.

Q “Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Ordenanza Numerog iy
3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Repuiblica Argentina= “2019 —~ ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

11.2..
insistencia efectuada mediante Resolucién C.D. N° 280/2019.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N.° 1950 12019.
%v\ .

. Lorena | e%élches

S ulzsecretarfa e Desarrollo Terrilorial
Sec. de Hatftal y Ord. Territorial
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

A/C SECR ETARIA
DE HABMA ’
Y ORDENAM!ENTO TERRITO;IAL ‘

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

